
        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 9002/2022 Id. Documento: *CBND4894417* 
 

RESOLUCIÓN 

ALCALDÍA PRESIDENCIA 

 

Asunto: Lista provisional de admitidos y excluidos. Procedimiento de selección de 1 plaza de 

operario de servicios, centros municipales.  OEP 2022 

Expirado el plazo de presentación de instancias, para proveer una plaza de operario de servicios, 

centros municipales del Ayuntamiento de Moralzarzal, mediante el procedimiento de concurso-

oposición en turno libre, personal laboral fijo de plantilla.  

Considerando que mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 

número 70 en fecha 23 de marzo de 2023 y expuesto en la web municipal, sede electrónica y 

tablones oficiales, se han publicado las bases y la convocatoria que han de regir el procedimiento 

selectivo de referencia. 

Considerando que mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado nº nº 91 en fecha 

17 de abril de 2023, se expuso la apertura del plazo de presentación de instancias, que finalizó el 

pasado día 18 de mayo de 2023, con referencia a la publicación en el BOCM. 

Considerando el informe de la Secretaría General de este Ayuntamiento, obrante en este 

expediente de referencia, de fecha 22 de mayo de 2023. 

Considerando, las atribuciones otorgadas a la Alcaldía-Presidencia, en virtud de lo dispuesto en 

el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local. 

HE RESUELTO: 

Primero.-  Declarar aprobada la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 

a las pruebas selectivas para el acceso, mediante concurso-oposición en turno de libre, a una 

plaza de operario de servicios, - centros municipales, a tiempo completo, personal laboral fijo de 

este Ayuntamiento, de acuerdo con el contenido del Anexo Único. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
84

9A
D

56
72

44
8D

40
B

F
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

5/
20

23
22

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 9002/2022 Id. Documento: *CBND4894417* 
 

Segundo.- Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de 

admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable de diez días 

hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución, para 

subsanar el defecto que haya motivado su exclusión o su no inclusión expresa. Asimismo, 

aquellas personas aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos 

personales podrán manifestarlo en el plazo señalado. 

Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a ser 

admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo.  

Tercero.- Transcurrido dicho plazo, las reclamaciones, si las hubiere, serán resueltas por la 

Alcaldía-Presidencia o el órgano competente que dictará nueva resolución que publicará en el 

tablón de edictos del Ayuntamiento de Moralzarzal y en la página web del Ayuntamiento, 

declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos. 

Cuarto.- Exponer las listas completas de aspirantes admitidos y excluidos en la web municipal: 

https://tramites.moralzarzal.es/tramites-y-gestiones/otros-tramitespersonales/ofertas-de-empleo/  

y en el tablón edictal de la sede electrónica del Ayuntamiento: 

https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do. 

Quinto.- Se designa a los siguientes miembros del Tribunal calificador: 

SR. PRESIDENTE 

Titular: D. David de Antonio Bermejo 

Personal laboral Ayuntamiento de Moralzarzal 

Suplente: Dª. María Teresa Pérez Galán 

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

SRES/AS. VOCALES 

Titular: D. Miguel Ángel Mur Capelo 

Personal laboral del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Titular: D. Marcelo Román Martín.  

Personal laboral del Ayuntamiento de Moralzarzal 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
84

9A
D

56
72

44
8D

40
B

F
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

5/
20

23
22

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 9002/2022 Id. Documento: *CBND4894417* 
 

Titular: Dª Silvia Gónzalez Segovia  

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Titular: Dª. Cristina Marín Velilla 

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Suplente Vocales: Dª. Belén Trejo Argudo 

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal 

SR/A. SECRETARIO/A 

Titular: Dª. Ana Isabel Rodríguez Marqués,  

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal.  

Suplente: Dª Mercedes González Franco 

Funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal.  

 

Los aspirantes podrán promover la recusación de los miembros del Tribunal en los términos 

previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del 

Sector Público y el artículo 13.4 del Real Decreto 364/1995. 

Así lo mando y firmo en Moralzarzal, a 22 de mayo de 2023, el Alcalde-Presidente, Juan Carlos 

Rodríguez Osuna, ante don Santiago Perdices Rivero, Secretario General que da fe. 

 

      

 
-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 

 
F

irm
ad

o 
D

ig
ita

lm
en

te
 e

n 
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
or

al
za

rz
al

 -
 h

ttp
s:

//c
ar

pe
ta

.m
or

al
za

rz
al

.e
s/

G
D

C
ar

pe
ta

C
iu

da
da

no
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

80
90

ID
O

C
24

84
9A

D
56

72
44

8D
40

B
F

  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

5/
20

23
22

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 9002/2022 Id. Documento: *CBND4894417* 
 

ANEXO 

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS/EXCLUIDAS 

PROCESO DE SELECCIÓN DE TRES PLAZAS DE OPERARIOS DE SERVICIOS  

– CENTROS MUNICIPALES - 

OEP 2022 

 

  
Apellidos y nombre Nº Documento Admitido/a Excluido/a 

Motivo/s de exclusión. 
Observaciones 

1 Alonso Moreno, Darío ***6631**  X (2) 

2 Arias Díez, Oscar ***9369** X   

3 Barea García, Juana ***5438** X   

4 Cárdena Noguera, Alba Lucía ***1967**  X (2) 

5 Cirilo Martín, Juan Antonio ***4975** X   

6 Hernández Barba, Elisa ***5421** X   

7 Muela Cañil, Laura ***2847**  X (2) 

8 Oropesa Morato, Francisco Javier ***9860** X   

9 Rioja Vicente, Carlos Javier ***6825**  X (1) (2) 

10 Rocabado Delgadillo, Marcia Isabel ***6554** X   

11 Sabrido Pérez, María Carmen ***7185** X   

12 Santonja García, Carlos Jesús ***9000** X   

13 Zamora García, Jesús ***2181** X   

 

(1) No se aporta la titulación requerida en las bases de la convocatoria. 

(2) No se aporta copia del permiso de conducir, categoría o clase B 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
84

9A
D

56
72

44
8D

40
B

F
  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

22
/0

5/
20

23
22

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:


